
OBSAH

AKTUÁLNĚ________________________________________

Týden, který otřásl 
Andrejem Babišem 20
Ministr financí se mýlil téměř ve všem, 
ale nevadí to /Bohumil Pečínka

REFLEXE________________________________________ 14

ROZHOVOR_______________________________________

Wabi Daněk 20
Podzimní člověk
Zvítězil nad démonem alkoholu a jako 
zpěvákovi se mu podařil nečekaný návrat. Za 
jeho verze táborákových hitů, které nedávno 
vydal s kapelou Ďáblovo stádo, ho však část 
pravověrných trampů proklela... /  Michal Bystrov

REPORTÁŽ_________________________________________

Tady vyrostla Melania 26
Reportérka Reflexu navštívila slovinské 
městečko, kde se narodila současná manželka 
Donalda Trumpa - americká první dáma 
Melania Trumpová /Adéla Knapová

TÉMA_____________________________________________

Trojan za 1200,- 32
Co by se stalo, kdyby se stát rozhodl, že už 
nebude na živou kulturu dávat ani korunu.
Byla by to její vražda? Nebo naopak nový 
začátek? /Milan Tesař

atomy. Česká věda se díky tomu vůbec poprvé 
dostala na obálku prestižního časopisu Science 
Hana Benešová

něhož ladně prošla opálená kráska... A skutečná 
je i ona mladá dáma...
Michal Bystrov

SONDA_______________________________ ____________

Jak se žije sedlákům 40
Jak se skuteční sedláci dívají na štědrý 
systém evropských dotací a kde tyto dotace 
končí, jsme zjišťovali na Farmě roku 2016 
Miroslav Cvrček

ROZHOVOR_______________________________________

Lukáš Palatinus 46
Pán krystalů
Tým krystalografa Lukáše Palatina zjistil,
kde se v krystalech nacházejí nejlehčí a nejmenší

LABYRINT KULTURY 50

CAUSA

Zapomenutí generálové
Čtrnáct českých generálů a jeden admirál 
v řadách rakousko-uherské branné moci 
Jaroslav Šajtar

57

SERIÁL -  FEMME FATALE

Helô Pinheiro 60
Píseň o dívce z Ipanemy proslavila brazilskou 
hudbu, a bossanovu zvláště. Všechno je 
v ní skutečné: slunce, pláž i moře,bar, kolem

ŽIVOTNÍ STYL 64

Á PROPOS

Šibík: deset let
Klasik české reportážní fotky, dlouholetý 
fotograf Re/lexu, vystavuje na Staroměstské 
radnici v Praze /Dan Hrubý

70

DIVOKÁ KACHNA

Make-up Gabriely Koukalové 
je nesportovní
Rusové žalují, že česká biatlonistka má 
v obličeji nepovolené látky /Milan Tesař

74


